
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33028 19Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2015

ANEXO A PORTARIA Nº 155, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2015

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2015
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL          
  CRS - S. M. do Guamá         
     Outras Despesas Correntes   7.417,14 6.800,00 10.000,00 6.725,00 30.942,14
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 7.417,14 6.800,00 10.000,00 6.725,00 30.942,14
  FHCGV         
     Investimentos   0,00 0,00 1.780.000,67 0,00 1.780.000,67

      Equipamentos e Material 
Permanente        

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 0,00 0,00 1.780.000,67 0,00 1.780.000,67
  HRS         
     Investimentos   0,00 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00
      Reforma        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0103 0,00 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2015

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE   3.600,00 2.400,00 2.400,00 2.600,00 11.000,00

  CRS - S. M. do Guamá        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 3.600,00 2.400,00 2.400,00 2.600,00 11.000,00

GESTÃO ESTADUAL DO SUS   0,00 2.600,00 6.600,00 3.125,00 12.325,00

  CRS - S. M. do Guamá        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 0,00 2.600,00 6.600,00 3.125,00 12.325,00

MANUTENÇÃO DA GESTÃO   3.300,00 1.800,00 1.000,00 1.000,00 7.100,00

  CRS - S. M. do Guamá        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 3.300,00 1.800,00 1.000,00 1.000,00 7.100,00

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE   0,00 0,00 1.865.000,67 0,00 1.865.000,67

  FHCGV        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 0,00 0,00 1.780.000,67 0,00 1.780.000,67

  HRS        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 0,00 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00

TRANSPARÊNCIA E CONTROLE SOCIAL   517,14 0,00 0,00 0,00 517,14

  CRS - S. M. do Guamá        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                0103 517,14 0,00 0,00 0,00 517,14

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2015

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0103 - FES - Recursos Ordinários 7.417,14 6.800,00 1.875.000,67 6.725,00 1.895.942,81

TOTAL 7.417,14 6.800,00 1.875.000,67 6.725,00 1.895.942,81

Protocolo 908259

PORTARIA Nº 153, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2015 - DIOR                           
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1188 e 1189, ambos de 2 de janeiro de 2015, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2015.
RESOLVE:                                                   
I - Reduzir no montante de R$ 2.817.745,33 (Dois Milhões, Oitocentos e Dezessete Mil, Setecentos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Três Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) 
grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,                                   
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES     
Secretário de Estado de Planejamento     


